
 
 Na osnovu člana 9 Zakona o autoputu Bar-Boljare ("Službeni list CG", broj 
52/14) Vlada Crne Gore na sjednici od _______2025. godine, donijela je 

 
ODLUKU  

O IMENOVANJU DRŽAVNE KOMISIJE ZA REVIZIJU IDEJNOG PROJEKTA ZA 
DIONICU TOLOŠI-VIRPAZAR I IDEJNOG PROJEKTA ZA DIONICU VIRPAZAR-

STARI BAR AUTOPUTA BAR-BOLJARE 
 

Član 1 
Reviziju Idejnog projekta za dionicu Tološi-Virpazar i Idejnog projekta za dionicu 

Virpazar-Stari Bar autoputa Bar-Boljare vršiće Državna komisija za reviziju (u daljem 
tekstu: Komisija) u skladu sa ovom odlukom. 

 
Član 2 

Komisiju sačinjavaju: 
Predsjednik: 

1)   Prof. dr Duško Lučić  

  

Članovi: 

2) Miloš Savić - izvjestilac za geodetske podloge i radove, projekat eksproprijacije, 

projekat osmatranja tla i objekata u fazi građenja i program geodetskih radova 

za glavni projekat; 

3) Mr Zdravko Stijepović - izvjestilac za geodetske podloge i radove, projekat 

eksproprijacije, projekat osmatranja tla i objekata u fazi građenja i program 

geodetskih radova za glavni projekat; 

4) Milan Božić - izvjestilac za geotehnički elaborat, projekat odlagališta viška 

materijala – deponije, program geotehničkih istraživanja za glavni projekat;  

5) Mr Vaso Mrvaljević - izvjestilac za geotehnički elaborat, projekat odlagališta 

viška materijala – deponije, program geotehničkih istraživanja za glavni 

projekat; 

6) Zoran Međedović- izvjestilac za geotehnički elaborat, projekat odlagališta viška 

materijala – deponije, program geotehničkih istraživanja za glavni projekat; 

7) Marko Radović - izvjestilac za projekat trase, petlji, saobraćajnica u okviru 

pratećih sadržaja i izmještanje postojećih puteva, elaborat vozno-dinamičkih 

analiza, elaborat optičkih analiza trase, projekat odlagališta viška materijala-

deponija i projekat tehničkih mjera zaštite životne sredine; 

8) Danijel Zindović - izvjestilac za projekat trase, petlji, saobraćajnica u okviru 

pratećih sadržaja i izmještanje postojećih puteva, elaborat vozno-dinamičkih 

analiza, elaborat optičkih analiza trase, projekat odlagališta viška materijala-

deponija i projekat tehničkih mjera zaštite životne sredine; 

9) Doc. dr Katarina Mirković - izvjestilac za projekat kolovozne konstrukcije i 

projekat pratećih sadržaja i objekata-funkcionalni za potrebe korisnika – 

kolovozna konstrukcija; 

10) Mr Jovo Popović - izvjestilac projekat mostova, vijadukta, nadvožnjaka i 

podvožnjaka; 



 
11)   Prof. dr Radomir Zejak - izvjestilac za projekat mostova, vijadukta, nadvožnjaka i 

podvožnjaka; 

12) Doc. dr Nina Serdar - izvjestilac za projekat mostova, vijadukta, nadvožnjaka i 

podvožnjaka; 

13) Đuro Karanikić - izvjestilac za projekat inženjerskih objekata,objekata zaštite 

putnog pojasa i susjednih objekata-faza konstrukcije, projekat odlagališta viška 

materijala-deponije-faza konstrukcije i projekat  tunela-građevinski dio; 

14) Mr Ivan Mrdak - izvjestilac za projekat inženjerskih objekata,objekata zaštite 

putnog pojasa i susjednih objekata-faza konstrukcije, projekat odlagališta viška 

materijala-deponije-faza konstrukcije i projekat  tunela-građevinski dio; 

15) Prof. dr Milivoje Rogač - izvjestilac za projekat rekonstrukcije tehničke 

infrastrukture u zoni autoputa-faza konstrukcija, projekat pratećih sadržaja i 

objekata-funkcionalni i za potrebe korisnika-faza konsktrukcija, projekat 

tehničkih mjera zaštite životne sredine-faza konstrukcija; 

16) Prof. dr Goran Sekulić – izvjestilac za projekat odvodnjavanja, projekat 

vodosnabdijevanja, elaborate hidroloških i hidrauličkih analiza trase, prateći 

projekti i elaborate za tunele-projekat odvodnjavanja, projekat inženjerskih 

objekata-objekata zaštite putnog pojasa i susjednih objekata-odvodnjavanje, 

projekat pratećih sadržaja objekata-funkcionalni i za potrebe korisnika–faza 

hidrotehnike, projekat odlagališta viška materijala-deponije-faza odvodnjavanja, 

projekat inženjerskih objekata zaštite putnog pojasa i susjednih objekata – faza 

odvodnjavanja;  

17)  Aleksandra Stanković - izvjestilac za projekat odvodnjavanja, projekat 

vodosnabdijevanja, elaborate hidroloških i hidrauličkih analiza trase, prateći 

projekti i elaborate za tunele-projekat odvodnjavanja, projekat inženjerskih 

objekata-objekata zaštite putnog pojasa i susjednih objekata-odvodnjavanje, 

projekat pratećih sadržaja objekata-funkcionalni i za potrebe korisnika – faza 

hidrotehnike, projekat odlagališta viška materijala-deponije-faza odvodnjavanja, 

projekat inženjerskih objekata zaštite putnog pojasa i susjednih objekata – faza 

odvodnjavanja;  

18) Mr Predrag Koprivica - izvjestilac za projekat saobraćajne signalizacija i 

saobraćajno - tehnička oprema; 

19) Dragan Peruničić - izvjestilac za projekat napajanja električnom energijom i 

instalacije jake struje, prateći projekti i elaborati za tunele – projekat sistema 

osvjetljenja, projekat pratećih sadržaja i objekata-funkcionalni i za potrebe 

korisnika-elektro instalacije jake struje, projekat rekonstrukcije tehničke 

infrastrukture u zoni autoputa-faza elektro instalacija jake struje; 

20) Dragica Perović - izvjestilac za projekat napajanja električnom energijom i 

instalacije jake struje, prateći projekti i elaborati za tunele – projekat sistema 

osvjetljenja, projekat pratećih sadržaja i objekata-funkcionalni i za potrebe 

korisnika-elektro instalacije jake struje, projekat rekonstrukcije tehničke 

infrastrukture u zoni autoputa-faza elektro instalacija jake struje; 

21)  Prof. dr Božo Krstajić - izvjestilac za projekat kontrola i upravljanja autoputem, 

projekat rekonstrukcije tehničke infrastrukture u zoni autoputa-faza elektro 

instalacija slabe struje, prateći projekte i elaborate za tunele-projekat tunelskog 



 
informacionog sistema, projekat informacionog sistema kontrolnog centra, 

projekat pratećih sadržaja i objekata-funkcionalni i za poterebe korisnika-elektro 

instalacije slabe struje; 

22)  Vladimir Slavić - izvjestilac za projekat kontrola i upravljanja autoputem, projekat 

rekonstrukcije tehničke infrastrukture u zoni autoputa-faza elektro instalacija 

slabe struje, prateći projekte i elaborate za tunele-projekat tunelskog 

informacionog sistema, projekat informacionog sistema kontrolnog centra, 

projekat pratećih sadržaja i objekata-funkcionalni i za poterebe korisnika-elektro 

instalacije slabe struje; 

23) Vladimir Bulatović - izvjestilac za prateće projekte i elaborate za tunele-projekat  

ventilacije, projekat rekonstrukcije tehničke infrastrukture u zoni autoputa-

mašinske instalacije, projekat pratećih sadržaja i objekata – funkcionalni i za 

potrebe korisnika-mašinske instalacije; 

24) Žarko Asanović - izvjestilac za prateće projekte i elaborate za tunele-projekat 

zaštite od požara, projekat zaštite od požara, projekat rekonstrukcije tehničke 

infrastrukture u zoni autoputa-zaštita od požara, projekat pratećih  sadržaja i 

objakata-funkcionalni i za potrebe korisnika-zaštita od požara; 

25) Jovica Rašović - izvjestilac za projekat pratećih sadržaja i objekata-funkcionalni 

i za potrebe korisnika – faza arhitekture, projekat rekonstrukcije tehničke 

infrastrukture u zoni autoputa-faza arhitekture; 

26) Milica Berberović Stanković – izvjestilac za projekat pejzažne arhitekture, 

zaštite i rekultivacije predjela;   

27) Prof. dr Snežana Rutešić – izvjestilac za zbirni predmjer i predračun radova, 

elaborate o tehničko-tehnološkim i organizacionim elementima izgradnje puta;  

Sekretar: 

28) MSc. Ivana Rubežić. 

 
Član 3 

Komisija vrši poslove u skladu sa Zakonom o uređenju prostora ("Službeni list 
CG", broj 19/25), Zakonom o izgradnji objekata ("Službeni list CG", broj 19/25), 
Zakonom o autoputu Bar-Boljare i ovom odlukom. 

 
Član 4 

 Predsjednik Komisije: 
- zakazuje i vodi sastanke sa članovima Komisije, projektantom i investitorom; 
- usaglašava stavove i izvještaje koji se odnose na međuzavisnost i usaglašenost 

pojedinih vrsta radova sa članovima Komisije; 
- objedinjava pojedinačne i zbirne izvještaje o pregledu dokumentacije; 
- podnosi Investitoru mjesečne izvještaje o radu Komisije; 
- sačinjava završni izvještaj o reviziji idejnog projekta iz člana 1 stav 1 ove odluke 

za odgovarajuću dionicu, potdionicu i cjelinu projekta. 
 

Član 5 
  Sekretar Komisije: 

- obavlja organizacione poslove vezane za rad Komisije; 



 
- odgovoran je za cjelokupnu dokumentaciju i korespondenciju vezanu za rad 

Komisije; 
- stara se o čuvanju i distribuciji idejnog projekta iz člana 1 stav 1 ove odluke; 
- obavještava članove Komisije o terminima sastanaka i drugim obavezama; 
- priprema zapisnike sa sastanaka Komisije; 
- po nalogu Predsjednika obavlja i druge poslove iz djelokruga rada Komisije. 

 
Član 6 

Članovi Komisije su samostalni u radu za idejni projekat iz člana 1 stav 1 ove 
odluke iz oblasti za koju su zaduženi i odgovorni su za kvalitet i ispravnost pregledane 
projektne dokumentacije u skladu sa propisima. 

 
Član 7 

Rad Komisije se smatra poslovnom tajnom i nijedan član nema ovlašćenja da 
saopštava bilo kakve informacije vezane za djelokrug njenog rada. 
 

Član 8 
Sredstva za rad Komisije obezbjeđuju se iz budžeta Društva sa ograničenom 

odgovornošću "Monte put" Podgorica. 
Ukupan iznos sredstava potreban za rad Komisije iznosi 10,50 % od ukupne 

cijene izrade idejnog projekta za dionicu Tološi-Virpazar i dionicu Virpazar-Stari Bar 
autoputa Bar-Boljare. 
 

Član 9 
Predsjednik, članovi i sekretar Komisije zaključuju ugovor sa Društva sa 

ograničenom odgovornošću "Monte put" Podgorica, kao investitorom, kojim se bliže 
uređuju dinamika i način plaćanja ugovorenih sredstava i druga međusobna prava i 
obaveze. 
 

Član 10 
Predsjednik i članovi Komisije tokom cijelog perioda angažovanja u Komisiji 

moraju imati osiguranje od profesionalne odgovornosti, koje se definiše ugovorom iz 
člana 9 ove odluke, za svakog člana Komisije pojedinačno. 

 
Član 11 

Ova odluka primjenjuje se do dana pozitivne revizije idejnih projekata iz člana 1 
stav 1 ove odluke i njihove ovjere u odgovarajućem broju primjeraka. 
 

Član 12 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
listu Crne Gore". 
 
Broj:  
Podgorica,          2025. godine 

 
 VLADA CRNE GORE 

 
                                                                                                                                

Predsjednik,                                                                          Predsjednik 
                                                                                                         Mr Milojko Spajić 
 
 

 




